
UCHWAŁA NR  924/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia  24 maja 2023 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Postanawia się przekazać nieodpłatnie samochód sanitarny marki Mercedes Benz 

Sprinter o nr rejestracyjnym PTU67RH, nr inwentarzowym 212/SP i o wartości początkowej 

251.946,54 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z opieką zdrowotną 

mieszkańców Powiatu Tureckiego na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku. 

 2. Samochód, o którym mowa w ust. 1, przekazany zostanie na podstawie umowy 

darowizny oraz protokołu przekazania. 

 
 § 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 
 

 

     Starosta    –    Dariusz Kałużny                  ….................................. 

 
         Wicestarosta   –     Władysław Karski              ….................................. 

 

  Członek Zarządu   –     Ryszard Papierkowski        ….................................. 

 
  Członek Zarządu   –     Bohdan Radecki                 ….................................. 

 

  Członek Zarządu   –     Magdalena Wysocka         ….................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr  924 /2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia  24  maja 2023 roku 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych 

 

 Powiat Turecki jest właścicielem pojazdu – samochodu sanitarnego marki Mercedes 

Benz Sprinter o numerze rejestracyjnym PTU 67HR. Pojazd ten został zakupiony przez Powiat 

oraz użyczony Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Turku z 

przeznaczeniem, dla którego podmiotem prowadzącym jest Powiat Turecki, celem realizacji 

ustawowych i statutowych zadań Zespołu. 

 Dnia 16 maja 2023 roku dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Turku zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Tureckiego o przekazanie w 

formie darowizny przedmiotowego samochodu. 

 Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym, do zadań zarządu 

powiatu należy w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. Jako że przedmiotowy 

samochód jest składnikiem mienia Powiatu Tureckiego, decyzje w sprawie gospodarowania 

nim należą do Zarządu Powiatu Tureckiego. 

 Przedmiotowy samochód posiadał w chwili nabycia, tj. w 2007 r., wartość początkową 

251.946,54 zł i na chwilę obecną wartość ta została zamortyzowana w całości. 

 W ocenie Zarządu, przekazanie pojazdu na rzecz Zespołu pozwoli na sprawniejsze 

zarządzanie nim. Brak jest obecnie przeciwwskazań, aby Zespół samodzielnie i w pełnym 

zakresie podejmował decyzję co do gospodarowania pojazdem, a co umożliwi mu posiadanie 

pełnego tytułu do tego pojazdu, jakim jest prawo własności, w miejsce dotychczasowego prawa 

obligacyjnego – użyczenia. Zespół będzie mógł samodzielnie podejmować decyzje co do 

dalszego użytkowania pojazdu i sposobu jego użytkowania. 

 Przekazanie własności pojazdu nastąpi w drodze darowizny – podmiotem tworzącym 

dla SP ZOZ w Turku jest Powiat Turecki. Zaznaczenia też wymaga, iż zespół posiada odrębną 

od Powiatu osobowość prawną, a zatem sam jest podmiotem praw i obowiązków. Zgodnie z 

art. 48 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, oświadczenia woli w sprawach majątkowych 

w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba 

upoważniona przez zarząd, stąd też takie osoby będą umocowane do złożenia oświadczenia 

woli za darczyńcę – Powiat Turecki. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


